[image: image1.png]o]

МЕЧЕТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
(второго  созыва)
       РЕШЕНИЕ

от 28.09.2012  № 168
с.Мечетное
О  внесении изменений и дополнений

в  Устав  Мечетненского муниципального образования

Советского  муниципального района Саратовской  области
Руководствуясь  Федеральным  законом от 25.06.2012 № 91-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.06.2012 № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от10.07.2012 № 110-ФЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 33 Федерального закона «О социальной защите инвалидов» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   и  Уставом Мечетненского муниципального образования, Совет  депутатов  Мечетненского муниципального образования  РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Мечетненского   муниципального образования Советского муниципального района  Саратовской  области , следующие  изменения и дополнения:

1)  пункт  4  части  1  статьи  2  дополнить  словами  «в   пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;
2) пункт 6 части 1 статьи 2 Устава изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих  в  поселении  и  нуждающихся  в   жилых помещениях   малоимущих   граждан   жилыми   помещениями,     организация строительства и  содержания  муниципального  жилищного  фонда,   создание условий  для  жилищного  строительства,  осуществление     муниципального жилищного  контроля,  а  также   иных   полномочий   органов   местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

3)   в   пункте 20 части 1 статьи 2  слова   «при   осуществлении     муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление  земельного  контроля»  заменить  словами   «осуществление муниципального земельного контроля»;
4) часть 1 статьи 2.1 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным   общероссийскими   общественными   объединениями     инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»».

2. Обнародовать  настоящее  решение в установленном Советом   депутатов  порядке после его регистрации в органах юстиции.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней после его официального обнародования в установленном порядке.
Глава Мечетненского

муниципального образования

А.А. Чуйков